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دفاع قاطع رئیس کل دادگستری‌از اجرای حکم قطع دست یک غارتگر

سردار »قادر کریمی« گفت: تیم های دایره تجسس کلانتری خواجه ربیع در عملیات گسترده یکی از عاملان اصلی شرارت، عربده کشی و 
اخلال در نظم و امنیت شبانه را دستگیر کردند. این جوان 25 ساله در آخرین اقدام شرورانه خود در ساعت یک بامداد پس از عربده کشی و 
قدرت نمایی با سلاح سرد برای خانمی جوان ایجاد مزاحمت کرده بود.

 عامل اخلال در نظم و امنیت و مزاحمت 
برای نوامیس مردم زمین گیر شد

دوشنبه 16 بهمن1396 .18 جمادی الاول  1439.شماره 1975۱

...درامتدادتاریکی
سرنوشت من...!

نمی دانم چرا سرنوشت من این گونه رقم خورده است و 
هیچ گاه نباید روی آرامش و سعادت را ببینم. سرگذشت 
من آن قدر تلخ و دردناک است که خودم نیز از یادآوری 
آن متنفرم. امروز هم چنان با ماجرای زشتی در زندگی 
روبه رو شده ام که برای دفاع از حیثیتم رو به قانون آورده 

ام و ...
زن 31 ساله در حالی که بیان می کرد آن قدر مضطرب و 
درمانده هستم که هیچ دارویی نمی تواند درد جانکاه مرا 
تسکین دهد، به مشاور و کارشناس اجتماعی کلانتری 
الهیه مشهد گفت: از روزی که پدرم به بیماری صعب 
العلاج سرطان دچــار شد زندگی ما نیز به هم ریخت 
این آشفتگی با مسائل اقتصادی زندگی درآمیخت و 
مشکلات ما را چند برابر کرد به طوری که من با سختی 
های زیادی مقطع متوسطه را به پایان رساندم و دیگر 
نتوانستم ادامه تحصیل بدهم. روزها به همین ترتیب 
سپری می شد تا این که من با اولین خواستگارم ازدواج 
ــوام با  ــت داشتم که یک زندگی ت کــردم. آن قــدر دوس
آرامــش داشته باشم که هیچ وقت دربــاره خواستگارم 
تحقیقی نکردم و خیلی زود مراسم عقدکنان ما برگزار 
ــم نگذشته بود  شد. اما هنوز چند ماه بیشتر از ازدواج
که تازه فهمیدم من هیچ سنخیتی با همسرم ندارم به 
همین دلیل اختلافات خانوادگی ما آن قدر شدت گرفت 
که در همان دوران نامزدی از یکدیگر جدا شدیم. آن 
زمان با خودم می اندیشیدم بعد از طلاق با مرد دلخواه 
خودم ازدواج می کنم اما این فقط یک رویا بود چرا که 
خواستگارانم هیچ تناسب سنی با من نداشتند و یا می 
خواستند به عنوان همسر دوم ازدواج کنم و گاهی نیز ...
دیگر از این شرایط خسته شده بــودم که یک بار دیگر 
نیز ازدواج کردم اما وقتی خانواده همسرم در جریان 
ازدواج قرار گرفتند همه چیز به هم ریخت به طوری که 
دیگر روزگار به کامم تلخ شده بود به ناچار از او جدا شدم 
ــدم اما او حاضر نبود  و به عقد موقت مرد دیگری درآم
ازدواج‌مان را رسمی کند به همین دلیل ارتباطم را با او 
قطع کردم. مدتی بعد از طریق یکی از دوستانم با جوانی 

آشنا شدم که در یک تالار عروسی کار می کرد.
»فخرالدین« با آن که شش سال از من کوچک تر بود اما در 
مدت کوتاهی بعد از این آشنایی از من خواستگاری کرد. 
او چنان خود را شیفته و عاشق من نشان می داد که گویی 
قرار است ماجرای شیرین و فرهاد دوبــاره تکرار شود. 
ولی من که تجربه ای از ازدواج های قبلی ام اندوخته 
بودم به این ازدواج نیز اصلا خوش بین نبودم به همین 
خاطر به خواستگاری فخرالدین جواب رد دادم، اما روز 
بعد فهمیدم که او به خاطر من دست به خودکشی زده 
است. این موضوع باعث شد تا نظرم درباره او تغییر کند. 
به همین دلیل به عقد موقت و شرعی با او تن دادم. این در 
حالی بود که خانواده همسرم به شدت مخالف این ازدواج 
ــاردار شدم  بودند. چند ماه بعد که به طور ناخواسته ب
فخرالدین به ناچار ازدواج مان را به طور رسمی ثبت کرد 
و نام من در شناسنامه او قرار گرفت. سه ماه بعد از این 
ماجرا فرزندم در حالی متولد شد که اختلافات شدیدی 

بین ما شروع شد و کار به فحاشی و کتک کاری کشید.
در این میان خانواده همسرم در حالی معتقد بودند که 
فرزند من حاصل یک ارتباط نامشروع است که همسرم 
نیز با آن ها همراه شده و ماجرای عقد موقت قبل از ثبت 
رسمی ازدواج را پنهان می کند حالا هم برای دفاع از 

حیثیت خودم ناچار به شکایت از همسرم شده ام تا ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری
خراسان رضوی

دستی که قطع شد!
 آیا تاکنون طعمه دزدان شده اید؟ یا حداقل پای درد‌دل 
مال باختگانی نشسته اید که سارقان اموالشان را به 
یغما برده اند؟ آیا دیده یا شنیده اید که اعضای یک 
خانواده یا حتی اهالی یک روستا بعد از وقوع سرقت، 

چه نگرانی  و ناامنی روانــی وحشتناکی دارنــد؟ و... 
حال آیا می توان بدون در نظر گرفتن این مسائل به 
اجرای یک حکم شرعی معترض شد و آن را دستاویزی 
برای حمله به قوه قضاییه قرار  داد؟ منظور نگارنده به 
هیچ وجه دفاع جانبدارانه از قوه قضاییه نیست چرا 
که در این قوه نیز مانند دیگر قوا مشکلات و انتقاداتی 
وجود دارد اما اگر این گونه احکام با قاطعیت و قدرت 
اجرا نشود آیا دیگر کسی امنیت روانی، مالی و جانی 
ــرای یک شب در خانه خودش  ــت؟ آیــا ب خواهد داش
احساس امنیت می کند؟ روی سخن با کسانی است 
که برخورد با یقه سفیدها و اختلاس‌گران را به ماجرای 
قطع دست سارق گره می زنند! اگرچه برخورد با آنان 

که بیت المال را به یغما می برند خواست همه مردم 
ایران زمین است، اما این افراد باید بدانند که در قانون 
مجازات اسلامی، آخرین مجازات برای اختلاس گر 
چند سال زندان است مگر آن که مخل اقتصاد کشور 
شود که در آن صورت به اعدام محکوم می شود مانند 

مه آفرید امیرخسروی .
 پس اگر قانون ایراد و اشکالی دارد وظیفه نمایندگان 
مردم است که آن را اصلاح کنند نه این که اجرای حدود 
الهی را زیر سوال ببرند تا»احساس امنیت روانی« از 

مردم سلب شود. 
از سوی دیگر   وقتی یک قاضی قرار است حکم اعدام 
یک محارب یا قطع دست سارق را تایید کند باید شروط 

متعددی را برای صدور حکم رعایت کند  زیرا برای 
صــدور حکم قطع ید باید 16 شرط مانند »شکستن 
حــرز« بــرای قاضی به اثبات برسد و او اگر در تحقق 
برخی از این شرایط حتی تشکیک کند، نمی تواند رای 
به قطع دست بدهد چرا که مجازات سارق اگر زورگیر  
نباشد بین شش ماه تا سه سال زندان است ضمن این 
که چندین مرحله دادرسی با حضور وکیل مدافع متهم 
طی می‌شود، با این وجود آقای نماینده ای که به اجرای 
حکم اعتراض دارد آیا فرق بین 21 فقره سرقت را با 
سرقت 21 گوسفند یکی می داند؟ آیا وقتی توصیه به 
استفاده از مجازات های جایگزین می کند نمی داند که 
فقط در مجازات های تعزیری از حکم جایگزین استفاده 

می‌شود و احکام شرعی را نمی توان تغییر داد؟ از قدیم 
گفته‌اند: به دریــا رفته می دانــد مصیبت های توفان 
را! این سطور بر جان مال باختگانی می نشیند که 
دردمندانه پله‌های آگاهی و دادگستری را برای احقاق 
حقشان بالا و پایین  می روند تا شاید اندکی از اموال به 
سرقت رفته خود را بازیابند! امروز اگر دستی به خاطر 
غارتگری و دستبرد به اموال مردم قطع شد تا اهالی 
حتی یک روستا شب را با »امنیت خاطر« بخوابند باید 
قوانینی هم وضع و نظارت هایی هم اعمال شود تا یقه 
سفیدها و اختلاس گران هم مانند همین دزد مجازات 
های سنگینی را تحمل کنند و نتوانند در آن سوی 

مرزها به ملت بزرگ ایران ریشخند بزنند! 
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سیدخلیل سجادپور- رئیس کل دادگستری استان 
خراسان رضوی با اشاره به هجمه های اخیر معاندان نظام 
و برخی افراد مغرض یا ناآگاه درباره اجرای حد شرعی 
قطع دست یک غارتگر اموال مردم در مشهد تاکید کرد: 
تعدادی از قضات اتهام این سارق را با توجه به نوع جرایم 
ارتکابی »محارب« تشخیص داده بودند که این مورد به 

تایید نرسید و در نهایت به قطع ید محکوم شد.
دکتر »علی مظفری« که به مناسبت فرارسیدن ایام ا... دهه 
مبارک فجر در جمع خبرنگاران رسانه های گروهی سخن 
می گفت، با بیان این مطلب افزود: هیچ نهاد یا سازمانی 
نمی تواند درباره صدور، اجرا یا چگونگی اجرای یک حکم 
قضایی دخالت کند چرا که قوه قضاییه مستقل است اما 
عده ای سعی دارند تا دستگاه قضایی را ناکارآمد جلوه 
دهند و به همین دلیل هجمه های گسترده ای را با هر بهانه 
ای علیه قوه قضاییه آغاز می کنند که نمونه بارز آن اجرای 
یکی از حدود شرعی و الهی درباره سارقی بود که با ایجاد 
جو ناامنی در چندین شهر و روستا اموال مردم را طی یک 
سال غارت می کرد. مقام ارشد دستگاه قضایی خراسان 
ــل انقلاب نیز برخی  ــوی با تاکید بر ایــن که در اوای رض
گروهک ها قصد داشتند اجرای حدود و احکام اسلامی 
مانند قصاص را زیر سوال ببرند که با نظر صریح و قاطع 
امــام)ره( ناکام ماندند، تصریح کرد: امروز هم معاندان 
نظام و برخی مغرضان همزمان با اجرای یکی از حدود 
الهی و با توسل به دروغ پراکنی، هجمه های گسترده ای 
را آغاز کردند. وی گفت: سارقی که حکم قطع ید درباره او 
اجرا شد، در مراحل دادرسی وکیل داشت و این رای بعد 
از طی همه مراحل قانونی در نهایت به تایید دیوان عالی 
کشور رسید اما از سوی دیگر هم پرونده این فرد بعد از 
قطعیت حکم، دو بار در کمیسیون عفو مورد بررسی دقیق 
قرار گرفت ولی با توجه به محتویات پرونده و همچنین 
اقدامات مجرمانه او که موجی از ناامنی را در روستاهای 

سه استان ایجاد کرده بود، اجــرای حکم مذکور تایید و 
با عفو وی از مجازات قطع ید در دو مرحله مخالفت شد. 
قاضی مظفری درباره جزئیات پرونده این سارق نیز افزود: 
برخی می گویند او به خاطر سرقت یک گوسفند به قطع 
دست محکوم شده است، اگرچه حتی حکم شرعی درباره 
سرقت یک گوسفند هم باشد با قاطعیت و بدون توجه به 
جوسازی ها اجرا خواهد شد، اما این سارق، نه تنها 200 
راس گوسفند را از بیش از 20 منزل در چندین روستا و 
شهر سرقت کرده بود بلکه او و همدستانش که اعضای 
یک باند بودند در طول یک سال با تخریب و سوراخ کردن 
دیوارهای منازل اقلام دیگری مانند فرش، موتورسیکلت، 
طلاجات و هر چیز دیگری را که ارزش مالی داشت به یغما 
بردند و این گونه به ایجاد ناامنی در چند روستا دامن زدند. 
وی با بیان این که پرونده مذکور 26 شاکی داشت و متهم   
انواع سرقت ها را مرتکب شده بود، خاطرنشان کرد: برای 
صدور رای قطع ید باید 16 شرط قانونی محقق شود و برای 
قاضی به اثبات برسد تا رای در این باره صادر شود اما در 
همین حال برخی مدعی هستند که چرا دستگاه قضایی 
با اختلاس گران چند هزار میلیاردی برخورد نمی کند؟ 
که این موضوع کاملا دروغ است، کدام پرونده در دستگاه 
قضایی مطرح شده و به آن رسیدگی نشده است؟ رئیس 
شورای عالی قضایی استان خراسان رضوی با تاکید بر 
این که اگر کسی این نوع پرونده ها را سراغ دارد به طور 
عمومی اعلام کند، افزود: دستگاه قضایی به هر نوع جرمی 
طبق مواد قانونی، رسیدگی می کند که نمونه های آن زیاد 
است. دکتر علی مظفری در ادامه این نشست خبری به 
سخنان یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره 
اجرای حکم قطع ید سارق در مشهد نیز واکنش نشان داد 
و گفت: این نماینده مجلس پیشنهاد کرده بود که قاضی 
به جای قطع دست از مجازات های جایگزین استفاده می 
کرد که واقعا جای تاسف دارد، چگونه می شود برای حدود 

الهی و شرعی از »مجازات جایگزین« استفاده کرد؟ این 
اصطلاح برای جرایم سبک و تعزیری به کار می رود نه برای 
حکم حد! یعنی حد خدا را اجرا نکنید و مجازات دیگری به 

جای آن بگذارید! و ...
مقام ارشد قضایی استان خراسان رضوی با اشاره به این 
که دستگاه قضا حق شکایت درباره اظهارات این نماینده 
را برای خود محفوظ می داند، تاکید کرد: اگر دستگاه 
قضایی سراغ پرونده های دانه درشت ها نرفته بود، این 
هجمه ها نیز نبود. قاضی مظفری همچنین در بخشی از 
این نشست خبری به سیر تحولی دستگاه قضایی از قبل 
انقلاب تاکنون پرداخت و کار قضات را توان فرسا خواند. 
او گفت: هم اکنون استان خراسان رضوی با 50 درصد 
کارکنان چارت سازمانی به بیش از دو برابر حد استاندارد 
جهانی به پرونده های قضایی رسیدگی می کند ولی 
عدالت در پرداخت حق و حقوق آن ها رعایت نمی شود. 
وی با انتقاد از اعمال محدودیت های مالی بــرای قوه 
قضاییه در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: درحالی که همه درآمدهای قوه قضاییه به حساب 
خزانه دولت واریز می شود اما از کل منابعی که باید طبق 
برنامه پنج ساله ششم به قوه قضاییه پرداخت شود، هفت 

دهم نیز کاسته شده است.

 به گــزارش خراسان، دادستان مرکز خراسان رضوی 
ــرادی که در  نیز در این نشست خبری گفت: بیشتر اف
با  شدند  دستگیر  و  شناسایی  مشهد  اخیر  اغتشاشات 
تاکید مقام معظم رهبری و رافت اسلامی آزاد شدند و 
تنها کمتر از انگشتان یک دست که احتمال وابستگی 
آنان به معاندان نظام وجود دارد، در بازداشت هستند 
که تحقیقات در این بــاره ادامــه دارد. قاضی غلامعلی 
صادقی با اشاره به تعقیب کیفری برخی مدیران کل و 
معاونان آن ها در مشهد افزود: هرکجا که حقوق عمومی 
مردم در معرض تضییع قرار گیرد، دستگاه قضایی بدون 
تعارف و اغماض با آن برخورد می کند. وی با اشاره به این 
که پرونده موسسات مالی و زیرمجموعه های کاسپین به 
طور متمرکز در تهران رسیدگی می شود، خاطرنشان 
کرد: فقط پرونده های افضل توس و وحدت در دادسرای 
مشهد در حال رسیدگی است که تصمیمات خوبی نیز 
در این باره اتخاذ شد تا با روش پلکانی و همکاری بانک 
مرکزی سپرده های مردم در استان پرداخت شود و تعاونی 
هایی هم که در تهران رسیدگی می شود مکاتباتی از 
سوی شورای تامین و استاندار انجام شد که مشکلات آن 
ها نیز به زودی رفع شود. قاضی صادقی به پرونده پدیده 
نیز اشــاره کرد و گفت: قــرار شد تا سقف 500 میلیارد 

تومان به شرکت مذکور از سوی بانک پرداخت شود که 
حدود 90 میلیارد تومان کارسازی شده است و 60-70 
میلیارد هم پرداخت شده و بقیه در حال تزریق مالی است 
تا پروژه پیشرفت کند. وی اضافه کرد: مشکلاتی هم در 
تغییر کاربری و ارتفاع طبقات بود که با همکاری شورای 
عالی شهرسازی این محدودیت ها نیز رفع شد. دادستان 
عمومی و انقلاب مشهد همچنین درباره پردیسبان نیز 
گفت: این پرونده مربوط به خارج از استان است اما تا 
حدی که می توانستیم در استان برای شناسایی و توقیف 
اموال و همچنین دستگیری متهمان اقدام کردیم ولی اگر 
پرونده تاکنون به دادگاه نرفته است به این دلیل بود که  
متهمان قول داده اند با فروش اموال وجمع آوری مبالغ 
دیگر، سرمایه های مردم را بازگردانند که قرار است تا چند 
هفته آینده بخش عمده ای از پول مردم را پرداخت کنند. 
قاضی غلامعلی صادقی به ماجرای کمربندی جنوبی 
مشهد نیز پرداخت و گفت : ییلاقات طرقبه و شاندیز پاسخ 
گوی جمعیت چند میلیونی مشهد نیست و باید تفرجگاه 
هایی در حاشیه شهر برای مردم ایجاد شود و منابع طبیعی 
را برای نسل های آینده احیا کنیم. وی اضافه کرد: اگر 
دستگاه قضایی به ماجرای تصرفات ارتفاعات ورود کرد 
و آن ها را تحویل شهرداری داد به خاطر این بود که از این 
ارتفاعات برای رفاه و آسایش مردم استفاده کنند نه این 
که این مکان ها را با احداث بزرگراه به جولانگاه خودروها 
تبدیل و در اطراف آن نیز مراکز تجاری تاسیس کنند تا 
درآمدزایی بیشتری داشته باشند و مردم برای رفتن به 
یک تفریحگاه با این همه ترافیک و به هم ریختگی اعصاب 
و روان روبه رو شوند. وی تاکید کرد: کشف رود را در حالی 
آزاد کردیم که تصفیه آب آن رودخانه کل فضای سبز مشهد 
را آبیاری می کرد و حتی کشاورزی را در اطراف مشهد 
رونــق می داد اما متاسفانه از این سرمایه نیز استفاده 

نکردند.

...یادداشت
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